​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «    »                 2024

                                                  № _____
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 10.03.2022 № 599/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 10.03.2022 № 599/НПА «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» изменения, изложив подпункт  2.8.4 пункта 2.8 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«2.8.4. Документы, подтверждающие родство: свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского  района

               Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 01.06.2024 по 03.06.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
С О Г Л А С О В А Н И Е
проекта постановления администрации  Советского района
«О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 10.03.2022 № 599/НПА»
1. Согласовано:
	Должности
	Дата передачи для согласования
	Дата согласования
	Подпись
	Ф.И.О.

	Первый заместитель главы Советского района

	В.Д. Скородумов

	Начальник юридического управления администрации Советского района

	Е.А. Петров

	И.о.директора департамента муниципальной собственности администрации Советского района

	И.Ю.Шкарина

	Начальник управления  жилищной политики департамента муниципальной собственности администрации
Советского района

	И.Ю.Шкарина

	Начальник Управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	В.В. Назаров

	Начальник отдела общественной безопасности  и профилактики правонарушений администрации
Советского района

	Ю.А. Кокотунов

2. Замечания (разногласия, дополнения, предложения) ___________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Постановление  готовил и согласовывал старший отдела управления жилищной  политики департамента муниципальной собственности, Бразгина Елена Юрьевна, тел.  8(34675) 55462
4. Постановление подлежит рассылке:
Отдел по жилищной политики- 2 экз.
5. Процедуры:
	№

п/п
	Наименование процедуры
	Дата

	Подпись
	Ф.И.О.

	1.
	Антимонопольный комплаенс

	1.1.1

	Е.А. Петров

	1.2.2

	1.3.3

	1.4.4

	2.
	Оценка регулирующего воздействия

	2.1.5

	2.2.6

	3.
	Антикоррупционная экспертиза

	3.1.7

	Е.А. Петров

	3.2.8

	3.3.9

	4.
	Публичные слушания

	4.1.10

	5.
	Финансово-экономическая экспертиза

	5.1.11

____________________

 1 В случае необходимости проведения публичных обсуждений проекта муниципального нормативного правового акта Советского района (далее проекта НПА) начальник юридического управления администрации Советского района проставляет запись «Публичные обсуждения 10 рабочих дней», в случае отсутствия необходимости публичных обсуждений проекта НПА  - проставляет запись «Отсутствует необходимость проведения публичных обсуждений».
2 В случае необходимости проведения публичных обсуждений проекта НПА начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет период проведения публичных обсуждений проекта НПА, в случае отсутствия необходимости публичных обсуждений проекта НПА строка не подлежит заполнению.
3 В случае необходимости проведения публичных обсуждений проекта НПА после их окончания начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет запись «Публичные обсуждения проведены», а также «Предложения и замечания поступили» или «Предложения и замечания не поступили», в случае отсутствия необходимости публичных обсуждений проекта НПА строка не подлежит заполнению.
4 В случае если НПА принимается во исполнение переданных органам местного самоуправления Советского района отдельных государственных полномочий Ханты–Мансийского автономного округа – Югры после получения положительного заключения профильного исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Разработчиком проекта НПА проставляется запись «Положительное заключение получено».
5 В случае необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта НПА (далее ОРВ проекта НПА) начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет запись «Необходимо проведение ОРВ. Срок публичных консультаций ___ рабочих дней», а также период проведения ОРВ проекта НПА, в случае отсутствия необходимости проведения ОРВ проекта НПА начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет запись «Отсутствует необходимость проведения ОРВ».
6 При наличии заключения об ОРВ проекта НПА без замечаний начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет запись «Процедура ОРВ проведена», при наличии заключения об ОРВ проекта НПА с замечаниями начальник управления экономического развития администрации Советского района проставляет запись «не согласовано», в случае устранения замечаний – проставляет запись «Замечания устранены».
7 В случае отсутствия в проекте НПА коррупциогенных факторов начальник юридического управления администрации Советского района проставляет запись «Проект НПА коррупциогенных факторов не содержит», в случае выявления в проекте НПА коррупциогенных факторов начальник юридического управления администрации Советского района проставляет запись «с заключением».
8 Разработчик проекта НПА проставляет запись «Проект НПА размещен на сайте 00.00.0000».
9 Начальник управления по организации деятельности администрации Советского района проставляет запись «Независимая антикоррупционная экспертиза проекта НПА завершена».
10 В случае проведения публичных слушаний проекта НПА Разработчик проекта НПА проставляет запись «Публичные слушания проведены», в случае отсутствия необходимости проведения публичных слушаний строка не подлежит заполнению.
11 В случае если проект НПА, касается расходных обязательств Советского района Разработчик проекта НПА проставляет запись о направлении проекта НПА в Контрольно-счётную палату Советского района для проведения финансово-экономической экспертизы.».